quia na Rua Castro Alves, 63/73, 6º andar, Aclimação, São Paulo.

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME
Notificação de penalidade - Nota Fiscal 2350
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
1,5% sobre o valor de R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e 
oito reais) em virtude do atraso na entrega do ítem constan-
te na Nota de Empenho nº 1870/2017, prevista no subítem 
20.4 do item 20.1 da Cláusula 20 - PENALIDADES do Edital 
de Pregão Eletrônico nº 220/2017, Processo Administrativo 
nº 6210.2017/0003370-9, que está com vistas franqueadas,

[...]

quia na Rua Castro Alves, 63/73, 6º andar, Aclimação, São Paulo.

ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA ME
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE – NOTA FISCAL 3139
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
2,5% sobre o valor de R$ 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte 
reais) conforme anexo da Nota de Empenho nº 2249/2017, em 
virtude do atraso na entrega do item constante na Nota Fiscal 
nº 3139, Processo Administrativo nº 6210.2017/0003901-4, que 
está com vistas franqueadas, fazendo-o com fundamento nos 
artigos 86 e 87 inciso II, da Lei Federal nº 8666/93, e 54 do

[...]

na Rua Castro Alves, Castro Alves, 63/73, 6º andar, Aclimação, 
São Paulo. . 

BUFFALO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Notificação de penalidade – Nota Fiscal nº 65
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 15% sobre o valor de R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e 
cinqüenta reais) em virtude da inexecução parcialna entrega do 
ítem constante na Nota Fiscal supra citada, previsto no subítem 
20.6 do item 20.1 da Cláusula 20 – PENALIDADES, do Edital de 
Pregão nº 187/2017, Nota de Empenho nº 1720/2017, Processo 
Administrativo nº 6210.2017/0003902-2, que está com vistas

[...]

– São Paulo/SP.

Em virtude do atraso na entrega do produto discriminado 
na Nota Fiscal nº 0093334, a empresa SOLUMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA fica 
notificada que está na iminência de ser penalizada no importe 
de R$ 213,60 (duzentos e treze reais e sessenta centavos), que 
corresponde a 20% do valor da referida Nota Fiscal, com base 
na Cláusula Oitava – Das Penalidades, item 8.1, subitem 8.1.3 
da ATA de Registro de Preço nº 163/2017 – SMS.G, Processo nº 
6210.2017/0004116-7. Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias

[...]

NOTIFICAÇÃO
OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA-ME
Notificação de penalidade – Nota Fiscal nº 9778 
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante 
de 3% sobre o valor de R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos 
e quarenta reais) em virtude do atraso na entrega do ítem 
constante na Nota de Empenho nº 2157/2017, previsto no 
subitem 6.2.2 do item 6.2 da CLÁUSULA SEXTA – PENALIDA-
DES, do Termo 659/2016 de Contrato, Processo Administrativo 
nº 6210.2017/0003850-6 que está com vistas franqueadas,

[...]

Autarquia na Rua Castro Alves, nº 63/73, 6º andar, Aclimação, 
São Paulo.

SCORPION INFORMÁTICA LTDA – ME
Notificação de penalidade - Nota Fiscal 4946 
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
3,5% sobre o valor de R$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais) 
em virtude do atraso na entrega do ítem constante naNota de 
Empenho nº 2259/2017, prevista no subítem 20.4 do item 20.1 
da Cláusula 20 - PENALIDADES do Edital de Pregão Eletrônico 
nº 279/2017, Processo Administrativo nº 6210.2017/0004033-0,